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Förutsättningar för vissa särskilda boendeformer för 
äldre, synpunkter till Socialdepartementet på 
Promemoria Ds 2017:68 

Förslag till äldrenämndens beslut 
1. Synpunkter avges till Socialdepartementet enligt omsorgskontorets förslag. 

Ärende 
Linköpings kommun har beretts möjlighet att lämna synpunkter på 
promemorian Ds 2017:68 Förutsättningar för vissa särskilda boendeformer för 
äldre för synpunkter. Ansvaret för att avge synpunkter på förslaget är 
överlämnat till Äldrenämnden. 

Förslaget till yttrande är utarbetat gemensamt av omsorgs- och äldreförvalt-
ningen och socialförvaltningen. 

Linköpings kommun tillstyrker i huvudsak förslaget. De förslag som läggs 
fram i promemorian ligger i linje med utvecklingen av särskilda boendeformer 
i Linköpings kommun för äldre som inte har behov av insatser under hela 
dygnet. Möjligheten för kommunerna att erbjuda mellanboende med 
gemensamma måltider bedöms öka tryggheten och kan minska ofrivillig 
ensamhet.  

I promemorian anges att mellanboendeformen får inrättas för äldre personer. 
Den synpunkt Linköpings kommun vill framföra är att det skall vara möjlighet 
för andra än äldre att i undantagsfall få boende i mellanboendeform.  Reglerna 
om tillståndsgivning föreslås därför medge att det i undantagsfall kan bo yngre 
personer i den nya boendeformen. 

De nya bestämmelserna om mellanboendeformer föreslås träda i kraft 2 april 
2019. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Förutsättningar för vissa särskilda boendeformer, svar på remiss.docx 
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Bakgrund 
Linköpings kommun har fått promemorian Ds 2017:68 Förutsättningar för 
vissa särskilda boendeformer för äldre för remiss och yttrande.  

Förslaget till yttrande är utarbetat gemensamt av omsorgs- och äldreförvalt-
ningen och socialförvaltningen. 

Promemorians förslag  

Hemsjukvård 

Förslaget innebär att kommunerna inte är skyldiga att erbjuda hemsjukvård i 
mellanboendeformerna. Kommunerna har möjlighet att erbjuda hemsjukvård i 
mellanboendeformerna (på samma sätt som i ordinärt boende).  

Synpunkter 

Linköpings kommun delar utredningens synpunkt. Det är naturligt att de 
gränsdragningsprinciper som tillämpas beträffande hemsjukvård även skall 
gälla för mellanboendeformerna. För boende i Linköpings kommun innebär det 
att om en boende i en mellanboendeform inte kan ta sig till regionens öppna 
vård (vårdcentral) så skall hemsjukvården ges av kommunens hemsjukvård.  

Tillståndsplikt och tillsyn  

Det krävs tillstånd från Inspektionen för Vård och Omsorg (IVO) för att 
bedriva verksamhet i form av mellanboende. IVO har tillsynsansvar för 
mellanboenden.  

Synpunkter 

Linköpings kommun har inget att invända mot förslaget om tillsynsansvar. 
Kommunen bedömer dock att det är väsentligt att det i undantagsfall skall vara 
möjligt för personer under 65 år att kunna bo i en mellanboendeform. Reglerna 
för tillstånd föreslås därför möjliggöra detta.  

Avgifter och bostadsanpassningsbidrag 

Socialtjänstlagens regler om högkostnadsskydd skall gälla för avgifter för 
bostad i mellanboende. Bostadsanpassning skall kunna lämnas för åtgärder i 
mellanboenden.  

Synpunkter 

Linköpings kommun har inget att invända mot förslaget.  
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Inget krav på tillgång till personal dygnet runt 

Förslaget innebär att stöd och hjälp och service som ges i en mellanboendeform 
får organiseras på samma sätt som vid hemtjänst i ordinärt boende.  

Synpunkter 

Linköpings kommun har inget att invända mot förslaget och bedömer att 
behovet i mellanboendeformer kan tillgodoses genom hemtjänst. Nya tekniska 
lösningar t ex tillsyn på annat sätt genom sensorer bedöms kunna öka 
tryggheten i mellanboendeformer såväl som i övrig äldreomsorg.   

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget bedöms inte innebära ökade kostnader för Linköpings kommun. 
Kommunen har redan genom befintliga servicehus i praktiken denna 
mellanboendeform.  

Kommunala mål 
Alla människor ska ges förutsättningar att leva ett hälsosamt liv och ha en 
meningsfull tillvaro med inflytande över sin vardag. Den som är i behov av 
stöd och hjälp ska kunna få det enkelt. Stöd-, vård- och omsorgsinsatser ska 
utmärkas av trygghet, hög kvalitet och ökat självbestämmande för den enskilde 
samt goda arbetsvillkor för personalen. 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Förlaget berör både män och kvinnor, men då andelen kvinnor i särskilda 
boenden är ca 2/3 och män 1/3 så berör förslaget kvinnor mer än män. 

Samråd 
Samråd har skett med kommunens egen utförarorganisation Leanlink som inte 
har något att invända mot förslaget.  

Omsorgskontoret 
 
 
Linda Ljungqvist 

 

 

Beslutet skickas till: 
Socialdepartementet 

http://www.linkoping.se/contentassets/ce154a14f9b34b8689a9316d37bd2019/koalition-for-linkopings-overgripande-mal-2015-2018.pdf
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